
Nr. 39597
2 september

2021

Intrekking vergunning luchtvaartvertoning ten behoeve van de ‘Flypast’ voor 

de F1 in Zandvoort

25 augustus 2021
Nr: MLA/172/2021
Kenmerk: BS 2021018446

De Minister van Defensie,

Gezien het nieuwsbericht van dinsdag 24 augustus 2021 ‘Fly past Formule 1 Zandvoort geannuleerd’ 
op het Intranetportaal Defensie;

Gelet op artikel 17, eerste lid, van de Luchtvaartwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De beschikking van 26 juli 2021, nr. MLA/146/2021 (BS 2021016824), wordt ingetrokken. 

ARTIKEL II 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze:
De plaatsvervangend Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
A.L. Vergroesen,
KTZ(TD)

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt, een bezwaarschrift indienen. 
Dit bezwaarschrift kan digitaal of schriftelijk worden ingediend. Het digitale bezwaarschrift dient te 
worden ingediend via www.defensie.nl/bezwaarJDV. Het schriftelijke bezwaarschrift dient te worden 
gericht aan de Minister van Defensie, DienstenCentrum Juridische Dienstverlening, ter attentie van de 
Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het bezwaarschrift 
dient te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten: de naam en het adres van de indiener; de 
dagtekening; een omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht; de gronden van 
het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, is het mogelijk een voorlopige voorziening te 
vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. In dat geval is griffierecht verschuldigd. 
Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 39597 2 september 2021



TOELICHTING 

Voorafgaand aan de Nederlandse Formule 1 Grand Prix op het circuit van Zandvoort op zondag 
5 september 2021 zou er een flypast worden uitgevoerd met militaire helikopters en straalvliegtuigen. 
Vanwege de ontwikkelingen in Afghanistan heeft Defensie besloten om de flypast te annuleren.

2 Staatscourant 2021 nr. 39597 2 september 2021


	Intrekking vergunning luchtvaartvertoning ten behoeve van de `Flypast' voor de F1 in Zandvoort
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


